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Bilaga SFS-Vux 
 

Denna bilaga ger mer information om SFS-Vux men är inte en formell 

handling till SFS fullmäktige. 

 

Bakgrund SFS-Vux 
 

2008 startade SFS en verksamhet riktad mot vuxenstuderande. Syftet var 

och är att organisera vuxenstuderande och skapa förutsättningar för ett 

starkt studerandeinflytande på både lokal såväl som på nationell nivå. Under 

2008/2009 utarbetades ett förslag på organisering av hur det, som kallas SFS 

Vux, ska integreras i SFS verksamhet. Under FUM 2009 antogs formella 

stadgar för SFS Vux och verksamheten skrevs in i SFS verksamhetsplan. 

 

SFS Vux, Verksamhet 2009/2010 och 2010/2011 
 

SFS Vux har under verksamhetsåret utvecklat det utåtriktade arbetet 

gentemot de vuxenstuderande och andra parter med syfte att stärka 

studerandeinflytandet för de vuxenstuderande både på lokal men också 

nationell nivå. Ett fortsatt arbete med att uppmärksamma bristerna och 

samtidigt stärka studerandeinflytande kommer vara i fokus för kommande 

verksamhetsår. 

 

En central del av SFS Vux verksamhet är att stärka den demokratiska 

organiseringen på lokal nivå. Organisering av de vuxenstuderande är 

förhållandevis låg och kunskapen om möjligheterna med ett starkt 

studerandeinflytande. SFS Vux erbjuder därför föreläsningar om vikten av 

och möjligheterna med ett välutvecklat studerandeinflytande. SFS Vux har 

besökt flertalet skolor med ett väldigt positivt gensvar. Denna verksamhet 

kommer att vara central under nästa verksamhetsår. 

 

På nationell nivå har SFS Vux under verksamhetsåret etablerat kontakt med 

nationella organisationer som ansvarar för vuxenutbildningar. SFS Vux har 

påpekat vikten av och skyldigheten till att arbeta med studerandeinflytande. 

Intresset för SFS Vux hos utbildningsanordnarna och de berörda 

myndigheterna har varit stort. Det utåtriktade nationella arbetet kommer att 

vara prioriterat under nästa verksamhetsår. 

SFS Vux kommer under verksamhetsåret att påbörja organiseringen av de 

vuxenstuderande på nationell nivå. En organisering på nationell nivå är en 

förutsättning för att bedriva ett starkt påverkans arbete i frågor som rör de 

vuxenstuderande. Ett led i detta arbeta är att utse en styrelse med 

vuxenstuderande. För att detta ska vara möjligt kommer ett medlemskap att 

utvecklas. Medlemskapet i SFS Vux är riktat mot vuxenstuderanderåd och 

utformat efter de vuxenstuderandes förutsättningar.  

 

 



 

 
 

 

SFS Vux har under verksamhetsåret påbörjat kartläggningen av de 

utbildningsanordnarna som bedriver vuxenutbildningar. Syftet är att nå ut 

med information till alla vuxenstuderande och utbildningsanordnare. Antalet 

utbildningsanordnare överstiger 1000 i Sverige. För att utveckla SFS Vux och 

göra informationen mer tillgänglig kommer SFS Vux under verksamhetsåret 

att utveckla en hemsida samt ett medlemsbrev som ska möjliggöra att 

informationen till SFS Vux medlemmar blir mer lättillgängligt. Under 

verksamhetsåret kommer en rådgivning för vuxenstuderanderåd att 

utvecklas inom ramen för det pågående projektet. 

 

En översyn av fler möjligheter till finansiering kommer att göras under 

verksamhetsåret. Det är viktigt att SFS Vux etablerar en långsiktig 

finansiering och stärker dialogen med de berörda myndigheterna som 

primärt finansierar verksamheten men även finner kompletterande 

alternativ. 

Den 4 mars arrangeras en nationell konferens för vuxenstuderande av SFS 

Vux. Konferensen är start på den nationella organiseringen av 

vuxenstuderande samt ett tillfälle att nätverka, ställa frågor till ansvariga 

politiker och skapa ett engagemang för vuxenstuderandefrågor. En fortsatt 

bra dialog med SFS styrelse om verksamheten och dess utveckling kommer 

att vara prioriterat under verksamhetsåret. 

 

 


